**U**dalricus, excelsa prosapia Alamannorum patre Hupaldo, cōmite de Dillingen et Khyburg, et matre Thietbūrge natus, puer mōnachis sancti Galli traditur educandus. Ibi studio litterarum et virtutum zelo, præsertim castimonie, adeo excelluit, ut coævi „sanc̄tulum“ illum jam abinde cœperint vocitare. In patriam reversus, cognato suo Adalberōni, episcopo Augustano, fidei liter deservit et post ejus mortem bonōrum suorum patrimonialium per quatuordecim fere annos curam gessit. Mōrtuo Hiltino, Adalberōnis successor, Udalricus ab Henrico

primo rege episcopus ecclesie Augustane præficitur.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nichil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. **Manus.**

## Lectio v

**F**actus igitur episcopus, totum se contemplationi dedit et sacre lectioni: interim nihilominus, ut pastor bonus, summa cura ac sollicitudine omnibus suis invigilabat. Quas, tum sapius visitando, tum quibusvis ingruentibus periculis confirmando, adeo nunquam deseruit, ut irrumpentibus aliquando Hungaris fortiter resistendo precæque fervidas ad Deum ex animo fundendo cives suos e summo discrimine feliciter liberaret.

**R.** Posui adjutorium suum per potentem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

## Lectio vi

**C**omponendis discordiis et inimicis reconciliandis operam semper navavit

egrāiam; Ottionem Cæsarem et Liudolphum ejus filium, gravissimis inter se dissidentibus oditis, reconciliavit. Páuperes quotidie mensæ suæ adhibebat contivas. Abstinentia fuit admirabili; in oratione etiam ad multam sæpe plumeo assiduus, lecto plumeo nunquam est usus. Longum est commemorare, quam multa edificavit templa, quantaque per eum Deus contulerit dona. Atque in his piis studiis ac laboribus per quinquaginta annos episcopatus munere digne et sancte functus obiit quinto Nonas Julias, anno Incarnationis Domine nongentesimo septuagesimo tertio. Viginti annis post a synodo Lateranensi, præsidente Joanne Papa quindécimo, inter Sanctos relatus est, quæ fuit prima omnino inter omnes canonizationes solennes. Hujus reliquæ Augustæ Vindelicorum in ecclesia sanctæ Afræ, postea ejus nomine nuncupata, religiosissime servantur, ubi gloriosa ejus mèrita miraculis coruscant.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doc-

trina ejus repléta est: \* Ipsæ intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipsæ.** Gloriosa Patri. **Ipsæ.**

Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur et de ipso IX Lectio juxta Rubricas sit dicenda, sumi potest Lectio contracta 40\*.

In III Nocturno Homilia in Evangelium. Homo pègre, de Communi Confessoris Pontificis I loco.

## Ad Laudes

**V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

**Ad Bened. Ant.** Euge, serve bone \* et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituit, dicit Dominus.

**Oratio** Deus, qui conspicias, ut supra 46\*.

Et fiunt Commemorationes per Rubricas præscriptæ.

## In II Vesperis

**V.** Justum, ut supra.

**Ad Magni. Ant.** Amavit eum Dominus, \* et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

Et fiunt Commemorationes per Rubricas præscriptæ.

Die 15 Julii

**S. Henrici****Imperatoris, Confessoris***Duplex (ex privil.)*  
(m. t. v.)*Præcedenti die Vesperæ a  
Capitulo de S. Henrico cum  
Commemoratione S. Bona-  
venturæ.*

Die 20 Julii

**Beati Ceslai****Confessoris***Duplex***V.** Amâvit eum Dómi-  
nus, et ornâvit eum. **R.**  
Stolam glóriæ induit eum.**Ad Magnif. Ant.** Simi-  
lâbo eum \* vito sapienti,  
qui ædificâvit domum suam  
supra petram.**Oratio****D**eus, qui beatum Ces-  
lâum, virgineo morum  
candore præditum, et sa-  
lutaris animarum zelo suc-  
censum, in diversis natio-  
num pópulis óperum sanc-  
titate, et fidei propaga-  
tione mirâbilem effecisti:  
præsta, quæsumus; ut ejus  
intercessione simus sem-  
per in fide stâbiles, et ad  
te, qui solus es æternæ  
salutis auctor ac largitor,  
misericordiæ tuæ munere  
pervenire valeâmus. Per  
Dóminum nostrum.*Et fit Commemoratio S.**Vincentii a Paulo Conf.:***Ant.** Hic vir despiciens  
mundum et terræna, trium-  
phans, divitias cælo condi-  
dit ore, manu.**V.** Justum deduxit Dó-  
minus per vias rectas. **R.**  
Et ostendit illi regnum  
Dei.**Oratio****D**eus, qui ad evangeli-  
zandum pauperibus  
et ecclesiastici ordinis de-  
corem promovendum, bea-  
tum Vincéntium apostolica  
virtute roborasti: præsta,  
quæsumus; ut, cujus pia  
mérita venerâmur, virtú-  
tum quoque instruâmur  
exémplis. (Per Dóminum.)*Deinde Commemoratio S.*  
*Hieronymi Æmiliani Conf.:***Ant.** Euge, serve bone et  
fidélis, quia in pauca sul-  
stí fidélis, supra multa te  
constituam, intra in gau-  
dium Dómini tui.**V.** Os justí meditâbitur  
sapientiam. **R.** Et lingua  
ejus loquetur judicium.**Oratio****D**eus, misericordiârum  
Pater, per mérita et  
intercessiónem beati Hie-  
rónymi, quem órphanis  
adjutorem et patrem esse  
voluisti: concede; ut spi-  
ritum adoptiónis, quo filiitui nominâmur et sumus,  
fidéliter custodiâmus. (Per  
Dóminum nostrum.)*Postea Commemoratio S.**Margaritæ Virg. et Mart.:***Ant.** Veni, Sponsa Chri-  
sti, ácipe coronam, quam  
tibi Dóminus præparavit  
in ætérnum.**V.** Spécie tua et pulchri-  
túdine tua. **R.** Inténde,  
prosperè procede, et regna.**Oratio****I**ndulgéntiam nobis, quæ-  
sumus, Dómine, beata  
Margarita Virgo et Martyr  
imploret: quæ tibi grata  
semper exstítit, et mérito  
castitátis, et tuæ professio-  
ne virtútis. Per Dóminum.*In I Nocturno, si dicendæ  
sint de Communi. Lectiones  
Beatus vir, de Communi  
Conf. non Pontificis 1 loco.***In II Nocturno****Lectio iv****B**eatus Ceslaus, sancti  
Hyacinthi germanus  
frater, e nobilissima Odro-  
vantiorum prosápia, in  
provincia Oppoliénsi dice-  
césis Wratislaviénsis or-  
tus est. Ab ipso ineúntis  
ætatis principio, plúrima  
futuræ sanctitátis indicia,  
et christianarum virtutum  
specimina próditum. Inge-  
nua, qua pollébat, indo-  
les, exímium morum can-dor ac pietas illum omni-  
bus non minus amâbilem  
reddiderunt. Humaniori-  
bus litteris apprime in  
puerítia excúltus, in Itá-  
liam, cum jam adolevisset,  
ab Ivóne, episcopo Cra-  
coviénsi pátruo suo, mis-  
sus est, ut ibi theológiæ  
et jurisprudentiæ óperam  
naváret. Post eménsum in  
Itália studiórum curricu-  
lum, Cracóviam revérsus,  
et ab eodem Ivone cano-  
nicus, et custos Sando-  
mircæ in ecclésia sanctæ  
Mariæ factus, nihil secun-  
dum Deum prius et anti-  
quius habébat, quam ut  
vitam non tantum a cri-  
mínibus, sed etiám a su-  
spicióne criminum unde-  
quaque puram, et inculpá-  
tam dúceret, quo áliis  
præiret exémpló, omnes-  
que christiânas in se ex-  
primeret virtutes, quarum  
amórem córdibus omnium  
insérere summóperè exp-  
tábat.**R.** Honéstum fecit illum  
Dóminus, et custodivit  
eum ab inimicis, et a se-  
ductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritatem  
ætérnam. **V.** Justum de-  
duxit Dóminus per vias  
rectas, et ostendit illi reg-  
num Dei. **Et.**

## Lectio v

**C**um autem omnibus perfecti canonici officiis iugis sollicitudine fungerent, contigit, ut Ivo episcopus, Romam profecturus, eum sibi itineris comitem asciverit. Romam appulsus Ceslaus, fama sanctimonie et miraculorum viri Dei Dominicis, Ordinis Prædicatorum fundatoris, audita, nil cunctatus, impulsus Spiritus Sancti, mundo nuntium remisit, et ab eodem sanctissimo Patriarcha habitum religionis suscepit, in qua tamquam in fertili agro viri, doctrinae magnitudine et vite sanctitate præstantes, numquam alii ex aliis continenter propagari et proseminari desiderant. In ordinem Prædicatorum cooptatus, ita sub disciplina sancti Patris Dominicis profecit, ut tamquam exemplum continentie, frugalitatis et obediencie omnibus proponeretur. In vigiliis, jejuniis, carnis maceratione, orationibus aliisque id genus legum sui Ordinis observationibus ita assidue erat exercitatus, ut verus et omnibus suis numeris absolutus beatissimi

mi Patris Dominicis filius videretur.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam glorie induit eum, Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loriceam fidei, et ornavit eum. **Et.**

## Lectio vi

**P**ost exactum tirocinium, zelo flagrans sanctis animarum, a sancto Patriarcha obnixè postulavit, ut ad oras septentrionales, quas in tenebris, et in umbra mortis detinebat infidelitatis error et ignorantia, mitteretur. Voti compos factus, primum Pragam Bohemorum metropolim se contulit, ibique cum uberrimo animarum lucro verbum Dei predicavit, et totam illam urbem in sui admirationem rapuit. Dein totam Silésiam prædicationis causa peditibus circumcurrans, relicto ubique suis errantes veritatem edocuit, virtutum odore, carnales affectus dissipavit, peccatores ad penitentiam pellexit, frigidam hominum pectora divino amore inflammavit, copiosumque fructum in horrea

**In III Nocturno Homilia in Evangelium Designavit Dominus, ut in Communi Evangelistarum cum RR. de Comuni Conf. non Pont.**

**Pro S. Hieronymo Æmiliano:**

## Lectio ix

**H**ieronymus, e gente patricia Æmiliana Venetiis ortus, a prima adulescentia militice addictus, difficillimis reipublice temporibus Castronovo ad Quarum in montibus Tarvisinis præficeretur. Arce ab hostibus capta, ipse in teterrimum carcerem detrudditur, a quo beatissima Virginis ope liberatur. Venetiis cepit pietatis studia impensus colere, puerorum presertim miseris, qui, parentibus orbati, per urbem vagabantur, quos in aedes a se conductas recepit de suo alendos, et christianis moribus imbuendos. Per eos dies Venetias appulerant beatus Cafetanus et Petrus Carafa, postmodum Paulus quartus; qui, Hieronymi spiritu probato, illum in Incurabilium hospitale adduxerunt, in quo orphanos simul educaret et agrorosis inserviret. Mox, eorundem horreatu, in proximum conti-

Domini, ad cuius gloriam iugiter et unico anhelabat, convexit. Dum Tartari Poloniam et Silésiam ferro flammaque devastarent, pie creditum est, Ceslaum, qui sæviente hostium furore in castrum Wratislaviense, una cum aliis Christi fidelibus confugerat, precibus suis, ac lacrimis ad Deum effusis, hanc urbem defendisse. Tandem plenus meritis obiit Wratislaviæ in monasterio sui Ordinis, anno millesimo ducentesimo quadragésimo secundo. Ad eius sepulcrum populus, venerationis erga, certatim confluit, eique cepit exhibere cultum, quem, in Sacra Rituum Congregatione maturo examine pensum, Clemens undecimus Pontifex Maximus approbavit, et ut Officium de beato Ceslao celebraretur, concessit.

**R.** Iste homo perfecit omnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrederere in requiem meam: \* Quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad caelstia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

néntem profectus. Bríxiae primum, deinde Bérgomi atque Novocomi orphanotrophía aliáque pia instituta eréxit. Somáschæ deum subsistens, in humilipago agri Bergoménsis, sedem constituit novæ congregationis, cui propterea a Somáscha nomen factum, quam sanctus Pius quintus approbávit. Tandem contagione, dum ægotántibus inserviret, contracto morbo, annos natus sex et quinquaginta, pro frátribus animam pósuit, anno millésimo quingentésimo trigésimo séptimo.

Te Deum laudámus.

### Ad Laudes

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened.** **Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidé-  
lis, supra multa te constituam, infra in gáudium Dómini tui.

### Oratio

**D**eus, qui béatum Cesláum, virgíneo morum candóre prædítum, et salúti animarum zelo succénsum, in diversis natió-

num pópulis óperum sanctitáte, et fidéi propagatíone mirábilem effectísti; præsta, quæsumus; ut ejus intercessíone simus semper in fide stábiles, et ad te, qui solus es æténa salútis auctor ac largitor, misericórdiæ tuæ munere pervenire valeámus. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Hieronymi Conf.:

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stulam glóriæ índuit eum.

### Oratio

**D**eus, misericordiárum Pater, per mérita et intercessionem beati Hierónymi, quem órphanis adiutórem et patrem esse voluísti; concede; ut spirítum adoptiónis, quo filii tui nominámur et sumus, fidéliter custodiámus. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio S. Margaritæ Virg. et Mart.:

**Ant.** Simile est regnum cælórum hómini negotiátóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit omnia sua, et comparávit eam.

**V.** Diffúsa est grátia in lábilis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

### Oratio

**I**ndulgéntiam nobis, quæsumus, Dómine, beata Margarita Virgo et Martyr imploret: quæ tibi grata semper exstítit, et mérito castitátis, et tuæ professione virtútis. Per Dóminum.

### In II Vesperis

**V.** Justum, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Hic vir despiciens mundum \* et terréna, triúmphans, divitiis cælo cóndidit ore, manu.

Et fit Commemoratio S. Praxedis Virg.:

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, áccipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procéde, et regna.

### Oratio

**F**xáudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Praxedis Virginis tuæ festivitáte gaudémus; ita piæ devotíonis erudiámur afféctu. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio S. Hieronymi Conf.:

**Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, infra in gáudium Dómini tui.

**V.** Amávit eum, et Oratio Deus, misericordiárum, ut supra ad Laudes 52\*.

Dominica III Augusti

### In Assumptione

B. M. V.

Duplex I classis cum Octava communi

Festum transferitur cum Vigilia et integra sua Octava in Dominicam post .15 Augusti, nisi hic dies ipse cadat in Dominicam.

I die libera  
infra Octavam

Sumuntur Lectiones octo in Breviario pro die 18 Augusti assignatæ.

II die libera  
infra Octavam

Dicuntur Lectiones octo de die 22 Augusti.

Pro

Commemoratione Octavæ

(si faciendâ sit juxta Rubricas, quando Octava Assumptionis transgreditur diem 22 Augusti)

**In I Vesperis**

**Ant.** Virgo prudentissima, quo progrederis, quasi auróra valde rutilans? Fí-lia Sion, tota formósa et suavis es, pulchra ut luna, elécta ut sol.

**V.** Exaltáta est sancta Dei Génitrix. **R.** Super choros Angelórum ad cæléstia regna.

**Oratio**

**F**amilórum tuórum, quæsumus, Dómine, delictis ignosce: ut, qui tibi placére de áctibus nostris non valémus; Genitricis Fílii tui, Dómini nostri intercessióne salvémur: Qui tecum vivit et regnat.

**Ad Laudes**

**Ant.** Quæ est ista, quæ ascéndit sicut auróra consurgens, pulchra ut luna, elécta ut sol, terríbilis ut castrórum ácies ordináta?

**V.** Exaltáta est sancta Dei Génitrix. **R.** Super choros Angelórum ad cæléstia regna.

**In II Vesperis**

**Ant.** Hódie María Virgo cælos ascendit: gaudéte, quia cum Christo regnat in ætérnum.

**V.** Exaltáta, ut supra.

**Die 16 Augusti****S. Hyacinthi Confessoris**

**Duplex II classis (ex privili)**  
Si de hoc Festo in I Vesperis facta fuerit tantum Commemoratio vel, si transferatur Festum m. t. v.

Omnia ut in Communi Conf. non Pont. præter ea, quæ in Breviario die 17 Augusti habentur propria.

In I Nocturno Lectiones  
Beatus vir, de Communi,  
Vesperæ de sequenti cum  
Commemoratióne S. Hyacinthi Conf. tantum.

**Die 17 Augusti****S. Joachim Patris B. M. V. Confessoris****Duplex II classis**

Ut in Breviario die 16 Augusti cum Commemoratióne S. Laurentii Mart. (ut in Breviario 17 Augusti).

**Die 18 Augusti****S. Rochi Confessoris**

Semiduplex (m. t. v.)

In II Vesperis præcedenti Festi fit Com. de S. Confessoris:

**Ant.** Similábo eum viri sapienti, qui ædificavit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stulam glóriæ induit eum.

**Oratio**

**P**ópulum tuum, quæsumus, Dómine, continúa pietáte custodi: et beati Rochi suffragántibus méritis, ab omni fac animæ et córporis contagióne securum. Per Dóminum.

In I Nocturno, si dicendæ sint de Communi, Lectiones  
Beatus vir, de Communi Conf.  
non Pontificis 1 loco.

**In II Nocturno****Lectio iv**

**R**ochus, in Monte Persuláno natus, quanta in próximum caritáte flagraret, tum máxime osténdit, cum, sævíssima peste longe latéque per Italiam grassánte, pátria relictá, Italicam peregrinatiónem suscepit, urbésque et ópida pèragrans, seipsum in ægrótántium obsequium impèndere, animámque suam pro fratribus pónere non dubitávit. Quod beátiviri stúdiúm quam gratum Deo fuerit, miris nationibus declarátum est. Complures enim pestilentia inféctos et mortis periculo signo crucis eripuit, et intégræ sanitáti restituit. In pátriam reversus,

virtútibus et méritis dives, sanctíssime óbiit, ejúsque óbítum statim subsecúta est venerátió fidélium, quæ in Constantiénsi deinde concilio magnum recepit dicitur incrementum, cum ad propulsándam ingruentem luem Rochi imago solémni pompa, omni comitánte pópulo, per eandem civitátem, episcopis approbántibus, est delata. Itaque ejus cultus mirífice propagátus, et múltæ civitates eundem sibi apud Deum adversus contagiósam luem patrónum religiosó stúdio adoptáverunt.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a sectóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Ex Tractátu sancti Augustíni Episcopi in Epístolam Joánnis